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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 6 Lørdag den 16. Februar 1918. 2. Aarg.

Helsingør Hockeyklub
kan i Aar fejre sin 10 Aars Fødsels­
dag, idet den stilledes i Foraa ret 1908i 
Igennem disse 10 Aar har Klubben 
gjort, hvad den kunde, for at udbrede 
Kendskab til og Dyrkning af Hockey­
spillet, et ingenlunde let Arbejde. Dels 
er Helsingør jo nemlig en By. hvor det 
ikke er nemt at holde Gang i noget, ! 
der som Hockey kræver Energi og In- ' 
teresse af unge Mennesker, og dels har 
Hockey ikke den Evne som f. Eks. 
Fodbold til umiddelbart at tiltale Ung- i 
dommen; dertil er dets Finesser for 
talrige og indviklede; man faar først i 
rigtig Øje for dem, naar man tager 
aktiv Del i Spillet; men saa opdager 
man til Gengæld snart, at Spillet rum­

mer store Fornøjelser og'talrige spæn­
dende Situationer, samt giver et rigeligt 
Udbytte.

Gennem Klubbens 10 Aar har Med­
lemsantallet været en Del varierende; 
men altid har Skolens Elever (der i- 
ovrigt nyder den Forrettighed kun at 
betale halvt Kontingent) været rigt re- 
præsenteret. Et Aar (vistnok 1916) var 
de endda saa talrige, at Klubben lod 
et Hold ganske unge Spillere, hoved­
sagelig fra I. G. og Realklassen, spille 
en Kamp med et Hold paa et tilsva­
rende Alderstrin fra Københavnerklubben 
„Orient“. Klubben har i mange Aar 
deltaget og deltager endnu i begge Tur­
neringer, saavel B-Turneringen (Pokal­
turneringen) søm i A-Turneringen (Me­
sterskabsturneringen), hvor den er ene­
ste Provinshold sammen med de 3 store 
Københavnerklubber K. K. „Orient“ og 
„Sparta“, og hvor den, om end den
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Frimærker.
For Frimærkesamlere haves mange sjældne Mærker. 

Enkelte som i Pakker fra 1 Kr. til 5 Øre.

— Frimærke-Album i stort Udvalg. —

Knud Nielsens Efterfølger.

ikke er Sejrherre, saa dog heller ikke 
er Nr. 4. Klubben har spillet talrige 
Kampe saavel paa egen som paa frem­
mede Baner (f. Eks. Hørsholm, Skovs­
hoved og Idrætsparken) og har mange 
pæne Resultater at opvise; saaledes har 
den to Gange været Vinder af B-Tur- 
neringen, og den eneste Klub, den har 
spillet imod og endnu aldrig sejret over 
er Københavns Hockeyklub, hvis Herre­
hold dog har været saa nær ved at 
hente sig et Nederlag, at deres Sejr kun 
lød paa 4 Maal mod 3.

Nu til Foraaret, antagelig i Løbet 
af Marts Maaned, afholder Klubben sin 
aarlige Generalforsamling, hvilket til den 
Tid bekendtgøres i de lokale Blade, og 
saa optager den antagelig snart atter 
Spillet paa sin hyggelige Bane ved 
Marienlyst. Den bedste Alder at be­
gynde al spille Hockey i er lo Aars 
Alderen, og enhver rask Dreng eller 
Pige vil have stor Fornøjelse af ät dyrke 
det. Skulde nogen have Lyst til at 
være med, kan han melde sig til Niels 
Peter Olsen eller Erik Husted (helst 

i Løbet af denne Maaned) hos hem de 
ogsaa kan faa alle ønskede Oplysninger. 

W.

Avertér i „Striks“!

Vi har modtaget følgende:

Nu og Før.
Vi gamle Gymnasiaster ser med en 

Blanding af Vemod og Forbavselse paa 
det nye Gymnasium.

Der er dannet en Afholdsforening 
og et Elevraad.

Du glade Kmiser! En Afholdsfor­
ening, end sige et Elevraad, det skulde 
vi have ymtet noget om for blot fem 
Aar siden, saa havde vi vist faaet Elev­
raad, jeg vil ikke sige hvor.

Gymnasiasterne nu til Dags maa 
være meget moderne og mere optaget 
af Fremskridt, end de var i gamle Dage, 
eller ogsaa er de mere sure.

Er da virkelig de glade Glauks- 
sold glemte og de Tider, da „Jacob„
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Denne Plads reserveret

Joh. Nicoiaisen,
: Hovedvagtstræde. ——z—

red paa Hejren og III — II kogte The 
paa Pulterkammeret.

Ja, tænk det var uden Afholdsfor­
eninger, at der hlev kogt The.

Jeg er for Resten nysgerrig efter 
at vide, om Plankeværket, hvorom Berg­
säng: i

„Et Plankeværk til fælles Gavn J

har længe „vaaren“ Skolens Savn," J

er blevet rejst, det var det i hvert Fald • 
ikke, da jeg forlod Skolen som Student ;
for et Par Aar siden. I

Det viser sig altsaa, at nye Kræfter | 
med Interesse for Fremskridt er kommet [ 
til, det er jo kun rosværdigt; men eet 
er jeg ked af, nemlig at det ser ud. 
som om det nye Gymnasium er uvi­
dende om, at der. lige som i Udlandet, 
i vort Fædreland for Tiden er stor Gæ­
ring indenfor de . forskellige politiske 
Partier.

Det kan ikke nytte, at Gymnasiasterne 
vil undskylde sig ved at fortælle, at de 
er for unge til at have Interesse for

Politik, det er de ikke; det er for alle 
en ligefrem hellig Pligt at have Interesse 
for Politik.

Det er underligt at se, hvor lige­
gyldigt saa voksne Mennesker, som de, 
der gaar i Gymnasiet, tager Politik.

I gamle Dage havde man minsandten 
Interesse derfor og mange af Gymnasiets 
Elever stod i politiske Foreninger.

.Jeg' behøver blot at nævne Navne 

som Bohn, Bardenfleth og Klinkby og 
mange, mange andre.

Dengang diskuterede man Politik, 
man gik paa Vælgermøder eller til Fore­
drag, man agiterede for sit Parti, ja i 
en af Helsingørs politiske Ungdomsfor­
eninger havde man den Lovparagraf, 
at et af Bestyrelsens Medlemmer skulde 
være en Elev fra Helsingør højere Al- 
mensko les Gy m nasi um.

Jeg vilde have set den Gymnasiast, 
der turde fortælle Hr. Asmund, at han 
(Eleven) ingen Interesse havde for 
Politik.
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Sløjdsave — Sløjdhøvle — Savblade 
x Udskæringstræ — Udskæringssave

Rygsække —.Spejderartikler
Stort Udvalg — Billige Priser

Stengade 60 Olaf H 6 i O Ti Cy Telefon 760

Det kan ikke nytte, at I fortæller 
at I ikke har Tid, man baade kan og 
skal have Tid til at følge med i Politik, 
og naar vi andre har kunnet faa Tid, 
kan I vel ogsaa faa det, I har det sik­
kert ikke sværere, end vi havde det.

Eller I læser maaske ikke Aviser, 

den Undskyldning har jeg saamænd 
ogsaa været udsat for, og det af voksne 
Mennesker, ja endogsaa af Gymnasiaster.

Hr. Thomsen vilde sige: „Det er 
en Skandale.“

Hos Hr. Piesner kunde vi altid vore 
Ministre paa Fingrene, kan I det?

Nu er vel de Tider forbi, da man 
havde Traditionen, at III G „pjekkede“ 
den i sidste Sangtime.

Skoletiden er dejlig, det er en Tid, 
man aldrig vil glemme, og naar først 
man er udenfor, er baade de gode og 
daarlige Minder lige glansfulde.

O, du Tid, da Hr. Weile slog os paa 
vor Podex med en Hvalrostand paa vor 
Fødselsdag.

Ja, det var en herlig Tid, da man 
brugte at læse op af Historiebogen, 
naar Formanden sad for, og at læse 
franske Stiløvelser op af Snydebøgerne; 
men se det var nu ogsaa en Kunst — 
en Kunst, vi gamle Gymnasiaster for­
stod, men som vel snart vil gaa i 
Glemme. En af jem, jer kunde

Kunsten.

Vi for vort Vedkommende kan ikke 
slutte os til den ærede Indsenders Op­
fattelse med Hensyn til Gymnasiasternes 
Ligegyldighed overfor Politik ; men skulde 
nogen have Lyst til at skrive nærmere 
om Sagen, skal vi med Glæde optage det.

Traditionen med at „pjekke“ fra 
sidste Sangtime vil af sig selv ophøre-, 
nu da vi har faaet indført Elevraad, 
men vil forhaabentlig blive erstattet af 
andre og bedre Traditioner.

Om ens gode og daarlige Minder er 
lige glansfulde, kan der maaske dis- 
puteres om. Men at det skulde regnes 
for en mindeværdig Bedrift at snyde sig 
gennem sin Skoletid og aandelig talt 
leve af Smulerne fra sine Kammeraters 
Bord, kan vi dog ikke indse. I hvert 
Fald er det ikke en rosværdig Bedrift, 
og om Kunsten „at snyde“ skulde gaa 
i Glemme, vilde Verden dog ikke tabe 
meget ved — tværtimod! Red.
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A. J. OHLÅND 
Glarmester- og Ramme-Forretning 

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820

Spejle & Skilderier 
Indramning' - Fotografirammer

Spejlrudeforsikring
Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter

Telefon 224 Privat 649

ISan skal altid.
i.

Ved og under Bordet.
Man skal altid komme præcis til 

Ilords. Ellers kommer man forsenl.
Man skal altid se efter, om der 

sidder nogen paa den Stol, man vil 
sætte sig paa. z

Man skal altid spise Suppe med 
5ke. Det er saa langsomt med Gaffel.

Man skal altid sidde med Hovedet 
>pad og Benene nedad.

Man skal altid se efter, om det 
■r Sølv eller Plet man spiser med. Der 
:r tre Taarne i Sølv.

Man skal altid være behændig 
ned Knive og Gafler. Man skal tage 
>aa Skaftet og ikke i den anden Ende, 
lesuden skærer Skaftet aldrig saa godt 
om Bladet.

Man skal altid bruge Gaflen ele- 
;ant. Aldrig stikke efter sin Nabo 
ned den.

Man skal altid spise jævnt hurtigt 
— man ved, hvad man har, men man 
ved ikke, hvad man faar.

Man skal altid lade Sølvskeer og 
Sølvgafler blive liggende, naar man 
rejser sig fra Bordet.

NB. Med mindre man er meget 
behændig, og ingen ser det.

Man skal altid lægge Benene paa 
Kanten af Tallerkenen.

Man skal altid aabne Munden, 
naar Skeen er 41 2 cm. fra Læberne.

(Fortsættes).

Støt vore Annoncører!

Pegasus, kom frit frem.
Delte Udraab maa lyde fra „Striks“s 

Redaktion og med Rette.
Flertallet af Skolens Elever har ikke 

den rette Forstaaelse af, til hvad Nytte 
og Glædé' deres Skoleblad er oprettet.

Det er jo ikke, for at de „maaske 
skal købe det, hvis de gider“, nej, det 
er virkelig til at virke igennem.

Gaa endelig ikke og vær bange for 
al komme med noget Stof, thi, „hvo, der 
intet vover, intet vinder“, siger et gam­
melt Ord. f

Og rent umuligt er det da at an­
tage, at eders Pegasus’er skulde være 
løbet bort, nej, lad os nu faa dem frem
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Armbaandsuhre
stort Udvalg — prima Værker

Niels Petersen
:: Uhrmager og Guldsmed :: 

Telt 356 Helsingør Telt 356

Helsingør Hockeylkub
Medlemmer optages

Kontingent: 50 Øre om Maaneden

Handelsgartner
J. W. Christiansen

Stengade Nr. 47
Telefoner til Nr. 68

Altid friske Varer
til billigste Priser

Eline Andersen
Fotografisk Atelier

Stengade 60 Telefon 284

Næste Nummer udkommer
Lørdag d. 16. Marts 1918.

alle sammen og sving jer saa kækt og 
modig! i Sadlen og rid langt, saa al 
I kan fortælle os meget nyt og godt.

Et Skoleblad maa ikke være prægel 
af Redaktørslid, nej, brug „Striks“ som 
Talerør mellem jer.

Det kan kun blive fornøjeligt.
Og saa bør I alle købe „Striks“ 

hver Gang.
Frisk Mod!

c.

Forskelligt.
Forleden hørtes oppe paa øverstt 

Gang Kl. 2 en bragende Lattersalve 
som fik Skolen ti) at ryste i sin Grund­
vold og Vinduerne til at klirre.

Hvad kunde det vel skyldes, at dt 
gæve II. G.ere paa en saa usædvanlig 
højrøstet Maade gav deres Munterhet 
til Kende?

Det var blot en (nomina sun 
odiosa!), som, idet han tog Afsked met 
en af de sproglige fra IL, sagde: „Far 
vel, du — jeg er nedenunder !x 

1 II G.ns har der raset Kampe, 
om Fluerne lægger deres Æg i Svampe 
Søren paastaar, at de det gør, 
og som Følge deraf vi ej længer tør 
os vaske med Svamp, men den 

ængsteligt skyr 
af Frygt for Maddiker, de ækle Dyr.
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Undertiden er det godt at ha’ lange Ben 
som vor fælles Ven Clod'.
Han samlede ned fra Taget Sne’n. 
naar han paa Jorden stod — 
sig selv til megen Opbyggelse, 
nen os andre ej til Betryggelse!

„Det er ikke rart at ha’ Kridt paa Tøjet,“ 
len Sætning hører man meget tit. 
Det er dog i hvert Tilfælde bedre, 
md om man havde Tøjet paa „Kridt“!

I

Tegn Abonnement paa „Striks“ j

Ordførervalget.
Udfaldet af Valgene i II. og III. G. 

u* følgende:

III. G. (m. n. + 11 s). 
Irdfører: Erik Husted. 
Suppleant: Louise Yttesen.

II. G. m. n.: 
trdfører: Kjeld Löchte. 
Suppleant: Sune Jonasson.

II. G. ns.:
Irdfører: Søren Lundsgaard Chri­

stensen.
suppleant; Kjeld Deichmann.

Næste Valg vil finde Sted umiddel- 
>art før Paaskeferien.

IVIed dette Nummer at „Striks“ 
overtager jeg atter Redaktionen sammen 
med Frk. Arkil, efter at jeg i de sidste 
2 Maaneder ikke har kunnet have det 
paa Grud af manglende Tid.

Jeg beder herved Clod-Svensson mod­
tage min bedste Tak, fordi han i de 
to Vintermaaneder elskværdigst overtog 
min Plads.

Erik Husted.

Foreningen „Sømmet“
er for nylig afgaaet ved en blid og ro­
lig Død. —

Døden skyldes — efter hvad vi har 
erfaret — Underernæring, men ind- 
traadte ret pludselig.

foreningen, hvis Opgave det var at 
udvikle Medlemmernes retoriske Evner, 
vil blive savnet dybt af alle, som kom 
i Berøring med den, og som gennem 
den har lært, hvorledes en Samtale skal 
føres.

Nogle Eksemplarer
af de i dette Skoleaar udkomne Numre 
haves endnu paa Lager og kan købes 
til den sædvanlige Pris — eventuelt 
med Rabat ved Køb af flere Numre.

Red.
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Gaader.
Bogstavopgave.

* U L V E *
* N D E Æ i
«ARD I * 
* E J S E *
* S T E R *
* E R I K *

Udfyld Kvadratet med Bogstaver, 
saa at der i hver vandret Linie læses 
et Ord. Begyndelsesbogstaverne danner 
da, læste fra oven nedad, Navnet paa 
en Profet i Israel. z

P. P. Nørregaard
Bogbinderi - Papirhandel

Stengade ligefor St. Annågade 
Telefon 259 Telefon 25$

Billigste Indkøbssted for Cyklei 
og Tilbehør, Lygier, Lys, og 
Carbid — Lommelamper og 

— Batterier —

Wekanjst^^j, 

© I Joh. Andersen 
VYberksted^^/

Geografisk Gaade.
Dan af nedenstaaende Stavelser fem 

geografiske Navne og stil dem i en 
saadan Orden, at For- og Endebogsta­
verne, læste fra oven nedad, danner ; 
Navnene paa henholdsvis et fjernt Land ' 
og den Verdensdel, hvori dette ligger: ' 

i 
in — ja — al — as — pom — na I 
i — ve — sens — va — pej — gar. ।

Løsning
paa Logogriffen i Nr. 5: Elevraad. ‘ 
paa Gaaden — Musvaage.

Bedste Reparationsværkste«

H. ANDRESEN
Juveler & Guldsmed

Tlf. 532 Slengade 47 Tlf. 53!

Helsingørs hvide Flip
ved C. Manley Madsen

Bjergegade‘3 Telefon 41'
Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbekiædnini
Hatte, Slokke, Handsker m. m.

Redaktørerne:
Sigrid Arkil, (Annonceekspedition). Erik Husted, (Regnskab). 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


